A scapis nonnullis, qui regis erant secuti partes, sacris interdiceret, rex iterum offensus, miserum se clamabat, cui per unicum Sacerdotem non liceret vivere pacato; deplorabat etiam & suis esse neminem, qui se liberaret ab ea molestia. Qua quidem voce nonnulli concitati, & cum pariter non ingratus regi fore. Cantuariam profecti. Thomam interficiant, direptis illius fortunis. Rex autem magnum præ se tulit dolorem, missis Romam legatis purgandi sui causa; tandem exoravit Pontificem, ut cognitores, qui de facta caede questionem haberent, in Angliam mitteret. Cumque tandem duo essent à Pontifice missi Cardinales, neque de causa credis liquidò constaret, rex jurjurando se purgavit: & quia propter antea odium ac emissas voces non nihil in eo suspicionis atque culpe residerebat, hac tandem lege reconciliatus est, ut & Ecclesiasticis omnem deinceps benevolentiam præstaret, & intra tertium annum contra Saracenos ipse militaret, inque Syriam proficeretur. Fuit hac facta caedes anno Salutis humanæ 1171, neque multo post inelavit memoria Thomæ per miracula. Quae de re cum audisset Pontifex, renuntiantibus legatis, retulit eum in numerum Divorum.

Ad Methodium præselem Moravorum, divis postea adnumeratum. Rex Suaroplucus, Suaropluci, qui primus Christianus nomen dederat, filius, miserat, ne prius sacra obiret, quam ipse veniat reverteretur. Expectat præsul plus satis temporis, dein meridie jam instante, ac magna plebis multitudine (quia moræ longioris tædibatur) dilabente, neglecto regis imperio, ad aram se recipit, sacraque more tolemni facere incipit. Ecce tibi rex, turba venatorum, canumque grege stipatus, subitus in templum insilire, ac aram se applicat, ac agræ manus à violando præsele abstinere interim omnia que in ara deposita erant, sacra profanaque disturbat & dirigit. Hunc tantum Dei virtus quam sui contemptum, ipse præsul demum miravit. Ac Cesar Arnulfus, quod se contra Normannos rem agente Noricum depopulari esset, regnum illius per edictum publicavit, deditque illud diripiendum vicinis gentibus, Hungaris, Polonis, Austriacis: reliqua pars qua nunc extat, ultra se fidei potestatisque Boemorum permisit. At misericordiam plenius Deus, qui non vult mortem peccatoris, sed magis ut convertatur & vivat, de Rege multarum gentium, humilem inopemque sibi fecit eremi cultorem, ad montem cui Sombor nomen, quem tres dumtaxat eremite, vitam aridam duramque vivent, incolebant. Iis Rex quartus additus, nemini contubernium de tolerantia patientiæ concessit, nec nisi ante extremum diem, quis esset, se illis prodidit; à quibus etiam Nitria in Pannonia conditus fuisse dicitur, hoc elogio: Regem Moraviae Suaroplucum, in medio regi sui sepulchrum jacere. Tam late olim, tamque longe prospectabat Moravia, quam veteres Marcomanniam vocabant, quia fines Germaniae, qua Danubio in Pannoniam pergitur, terminabat.

Unum solammodo annum Boleslaus Polonorum dux, omnibus invisus, post Stanislai caedem superstes fuit. Russorum enim principes ab eo subacti, parere respuerunt, conspirarunt deinde in necem ejus nobiles plurimi. Qua tamen conspiratione detecta, ipse suæ salutis consulturus, cum filio Mieccone & paucis comitibus in Hungariam fugit, cuium Ladislavus Geisæ frater dominabatur. Ab eo Boleslaus comiter & honorifice exceptus est, mansitque ibi aliquandiu: verum exigente eum in dies magis magisque adversorum facinorum conscientia, mente captus, ipse sibi mortem conscivit, ann. Salut. 1081. *Cramer. lib. 4.* Boleslaum Deo hominibusque perosum, languore inaudito miserè interisse, filium verò veneno sublatum, *Crantz. lib. 3. cap. 14. de Vandalis narrat.*

THOMAS Capivacius, cognomine Capiniger, Patavinus nobilis, cum jure convictus atque judicatus fuisset à Bellino Episcopo Patavino, viro sanctissimo, ad solvendas decimas agrorum, quos sibi diocesani Patavina latius possidebat: cum esset agri ditissimus, & quum ea sententia, ut homini avaro, videretur multum restituta adferre, non valens id equo animo ferre, aggressus Bellinam, Romam forte pro Ecclesie suæ negotiis proficiscentem, in itinere juxta Rodigium oppidum canibus dilaniandum objecit. Ad cuius cadaver cum multa ferrent miracula, à Summo Pontifice honorifice scriptus est. Homicida autem ille, est pœnas impietatis, ut dignus erat, tunc sortè legibus humanis propter potentiam non dederit,

divino tamen judicio postmodum acriter punitus est. Nam Ejusta Dei vindicta, gravissima post hæc inopia afflicta (quoad vixit) vitam tradidit miserissimam, & tanta rei alieni magnitudine oppressus, ut in carcere infelicitè reliquum vite suæ tempus degens, maxima ferocitate confectus, & ab omnibus derelictus, miser interiret. Insuper in ultionem tanti flagitii, omnis etiam ejus soboles, que ab eo descenderat, donec supersit (ut ferunt) templum in honorem divi Bellini Deo dicatum ingredi nunquam potuit, adeoque una cum fundis, & facultatibus, haud multo post penitus defecit. *Bern. Scarda. lib. 3. hist. P. M.*

ANTONIUS à Turre, Barro Valleianus, Guischartum Episcopum Sedunensem, cum quo agrorum quorundam contentionem habebat, Sedum in arce incautum aggressus, dum oraret, præcipitem dedit per fenestras, anno Domini 1375. Ejus mortem Valleiani armis ulsi sunt, multaque ultra citroque datis & acceptis cladibus, Baronem cum tota progenie trucidarunt, & excipirarunt. *Sumptus.*

SACERDOTES.

Doeg Idumeus, pastorem Saul regis magister, cum Nobæ voti causa esset, vidit ibi Davidem exulem, cui Achimelech Pontifex panes appositos & ensen Goliath Palastrini dederat, idque Saul regi nuntiavit. Rex cum Davidem somno prosequeretur odio, Achimelech cum suis omnibus convocavit, & quod inimicum suum hospitio excepisset, ei exprobrauit. Achimelech inimicum regi Davidem esse, se igno-
rasse constanter afferuit. At Saul ira accensus, satellitibus suis ut Sacerdotes interficerent, imperavit. Qui ubi cunctantibus Doeg iussi regis eos invasi, & 85. (aut ut *Iosephus*, 305.) peremit: Nobam oppidum ferro delevit, nulli arati sexuive, ne brutis quidem, parcens. Et sic Abiathar Heli Pontificis tota perivit. Solus Achimelech F. Abiathar ephod sacrosantum arripens evasit, & Cellam ad Davidem confugit. *1. Reg. 22. & Ioseph. lib. 6. cap. 13.*

Anno Christi 1369. metalla Bithoniensis in Polonia plumbi cum argento intermixto feracia, evanuerunt, post interfectos crudeliter ab oppidanis publico consilio duos Sacerdotes, Petrum paracum oppidi, & Nicolam, qui ipsi erant à sacris concionibus. Neque hæc modo poena Bithoniensis facinus illud luerant, sed etiam ab Episcopo Cracoviensi interdido perculsi, & honore omnino privati, cum, damnatique, ne qui ex posteritate eorum deinceps sacris inisterent, aut illa sacerdotia obtinerent. Sed ab interdido & cæteris poenis post biennium demum apud Pontificem Max. per magno se redemerunt. *Cramer. lib. 12.*

ABBATES.

LEVIGILDUS Vestgothorum rex, cum filium bello prosequeretur, & milites ejus monasterium inter Saguntum & Carthaginam Siparthartiam invaderent. Miles quidam Abbat ejus cœnobii seni, gladio caput præcisurus, retinens concidit, & obijt. Reliqui fugere, & regi re nunciata, omnia cœnobio restituta sunt. *Greg. Turon. lib. 10.*

Tempore Rudolphi Hasburgensis Imper. Monachi Alaba-
chenfes interiores, se vigiliis & inedia confici causati, Volkmarum Abbatem accularunt, quòd ingenio indulgens, luxu-
que diffuens, immunis ab istis molestias viveret. Monachorum cognati, facta in monasterium irruptione, omnis diripiunt, & Volkmarum Danubium trajicientem, eminus dirigit interficiunt. Monachi consilii facinoris, ab Henrico Bojorum regulo exiguntur: sex eorum cognati, auctores caedis, catenati Straubingam deportantur, binique ibidem supplicium luunt, exsecti, rotæ innexi, in cruce acti, securi percussi. *Aventinus lib. 7. Annal. Bojorum.*

MONACHOS, ERIMITAS.

VALENS Imp. Arianæ hæresis fautor, lege lata, ut monachi militarent, nolentes per tribunos & milites sustibus iustitiam interficere quorum tum erat ingens numerus in solitudinibus Ægypti. *Evseh. Euyrop. & Orosius.*
MAURITIUS Imp. operatus in Hetruria & Campania, exarcho Romano duce, Longobardis, legem tulit, ut qui Romanæ militiae adscriptus esset, nisi finita militia, aut mancus & debilis esset, vulneris factus, Deo militare non posset. Gregorius I. Pontifex hominem admonuit, ne ejus religionem in pu-

A impugnare, ejus benignitate ex infirma sorte hominum ad summum gradum dignitatis pervenisset. *Platina.*

Mauri bis ab exercitu Caroli Magni victi, pluribus tum navibus tum locis amissis, testati sunt, se divinitus puniti, propter captos & venditos Monachos, ex insula Patallana. *Aimoinus lib. 4. c. 93.*

Joannes Imper. Constantinopolitanus anno 1142. provinciam Antiochenam à Raymundo Principe accitus inivit. Verum ab Episcopo Gabulensi, ut ab ure Latinozum abstineret, admonitus, urbem ille quidem dimisit, sed provinciam ferro flammaque ita vastavit, ut ne ipsi quidem eremitis periret. Postero anno, javulo inter venandum percussus, vitam reliquit. *Sigon. lib. 11. regn. Ital.*